4

[image: image1.png]

Департамент здравоохранения, труда

и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от __________ № ___
г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению государственной

услуги «Предоставление ежемесячной
компенсационной денежной выплаты лицам,
состоящим на учете в государственном
бюджетном учреждении здравоохранения
Ненецкого автономного округа «Ненецкая
окружная больница», больным сахарным
диабетом и (или) онкологическими заболеваниями»

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной компенсационной денежной выплаты лицам, состоящим на учете в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Ненецкого автономного округа «Ненецкая окружная больница», больным сахарным диабетом и (или) онкологическими заболеваниями», утвержденный приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 26.01.2016 № 8 (с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 23.01.2018 № 10), согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Руководитель Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа                                                                 С.А. Свиридов

                                                                          Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

от __.__.____ № __
«О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной компенсационной денежной выплаты лицам, состоящим на учете в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Ненецкого автономного округа «Ненецкая окружная больница», больным сахарным диабетом и (или) онкологическими заболеваниями»
	Изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячной компенсационной денежной выплаты лицам, состоящим на учете в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Ненецкого автономного округа «Ненецкая окружная больница», больным сахарным диабетом и (или) онкологическими заболеваниями»

1. В пункте 21 слова «Запрашивается требовать от заявителя» заменить словами «Запрещается требовать от заявителя».
2. В пункте 79 после слов «сотрудников Учреждения» добавить слова «МФЦ, сотрудников МФЦ».

3. Пункт 81 дополнить подпунктами следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги;

9) приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг возможно в случае, если на многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».

4. В абзаце 2 пункта 102 слова «в течение рабочих дней» заменить словами «в течение трёх рабочих дней».
__________